
 

Strategidokument for Stiftelsen Preikestolen 2022-2030 

 

Bakgrunn: 

Stiftelsen Preikestolen (SP) ble stiftet i desember 1993 som et resultat av Fylkesdelplan for 
Preikestolen, som ble vedtatt samme år. I denne planen var et av handlingspunktene å 
etablere en stiftelse som skulle ivareta utviklingsarbeidet i området. Fylkesdelplanen har i 
alle år vært det styrende dokumentet for SP sitt arbeid. I perioden 2023-2024 skal planen 
revideres. 

I styremøte 21. april 2022 vedtok styret å revidere strategien for stiftelsen. 

 

Formålsparagraf: 

Stiftelsens formål er å legge til rette for reiseliv og utvikling av tilknyttede nærings- og 
friluftsaktiviteter i Preikestolområdet i tråd med de til enhver tid gjeldende planer for området. 
 
Stiftelsen skal kunne gjennomføre prosjekter til fremme av formålet i egen regi og kan også 
delta i andre selskaper hvis virksomheten anses å fremme stiftelsens formål. 
 

Visjon: 

Preikestolen – en opplevelse for livet 

Visjonen setter standarden for vår viktigste oppgave. Sikre at gjestene får en god og sikker 
opplevelse og dermed at Preikestolen får et godt omdømme. Dette er viktig for hele regionen 
og også Norge som reisemål. 

For å ivareta dette har vi brukerundersøkelser som måler opplevelsen og det er ulike 
utfordringer gjennom året da antall besøkende varierer. Rett informasjon og rett forventning 
hos gjestene er en viktig forutsetning for en positiv opplevelse. 

Verdigrunnlag: 

Preikestolen er en attraksjon som er viktig for Norge som naturbasert reisemål og det er den 
mest besøkte naturattraksjonen i landet. Dette gir oss et stort ansvar og vår jobb er i siste 
instans å sørge for at de besøkende har en spektakulær og trygg opplevelse som skaper et 
godt omdømme for Preikestolen og Norge. 

Viktige verdier i arbeidet er bærekraft, kvalitet, trivsel, fellesskap og lokal forankring. Vi 
ønsker å stå for nytenkning og skape trygghet for gjestene 
 

Hovedmål: 

SP jobber for at turen til Preikestolen skal være en spektakulær natur opplevelse både for 
tilreisende og lokalbefolkningen. Vi ønsker at besøkende til Preikestolen skal oppleve høy 
verdi og dermed bidra til økt jobb- og verdiskaping. 

 

 



Kapasiteter: 

Parkeringsanlegget har 1000 parkeringsplasser fordelt med 400 på Preikestolen Parkering 
og 600 på Moslimyrå Parkering.  

Målinger viser at vi med god spredning kan ha opp mot 6000 gjester på en dag uten at det 
går ut over opplevelsen. Kapasiteten på selve platået er antatt å være rundt 600 uten at det 
forringer opplevelsen eller går nevneverdig ut over sikkerheten. Dette gjelder for dager med 
gode værforhold. 

I og med parkeringsanleggets kapasitet så vil vekst komme i form av andre transportmidler 
som buss, syklende, gående eller andre former for shuttle inn til området. Denne trafikken 
har vi begrenset kontroll på pr. i dag.  

 

Arbeidsoppgaver: 

Parkering: 

Bygging og drift av parkeringsanlegg har vært en hovedaktivitet fra starten av. Området har 
hatt en stor vekst gjennom årene og en har nå 1000 parkeringsplasser fordelt på to anlegg. 
Moslimyrå Parkering og Preikestolen Parkering. Logistikk og håndtering av transport inn til 
området er tidvis krevende i og med at kapasiteten på anlegget også begrenser hvor mange 
som kan komme til enhver tid. SP driver derfor et utstrakt informasjonsarbeid for å spre 
trafikken. 

Dagens parkeringsanlegg er hensiktsmessig dimensjonert i forhold til kapasiteten i stien. 
Stiftelsen jobber ut fra en forutsetning om at parkeringskapasiteten ikke bør utvides 
vesentlig, og at besøksvekst bør realiseres gjennom bedre utnyttelse av året og døgnet, 
samt mindre optimaliseringstiltak på parkeringsanlegget. 

Vertskap-informasjon: 

I takt med utviklingen har også SP i større grad tatt på seg vertskapsrollen utover det å være 
parkeringsvakter. Med helårstrafikk er informasjon om vær, og føre samt bekledning blitt 
viktigere. Preikestolen er og det mest besøkte stedet i Rogaland og vi har derfor en oppgave 
om å informere om hva andre ting man kan oppleve i regionen. Dette henger sammen med 
målet om å skape lengre opphold og danne grunnlag for næringsutvikling. SP driver et eget 
turistkontor samt nettside og er aktive på sosiale medier. 

Infrastruktur-stier, toalett mm: 

SP er en stor utbygger av infrastruktur. Alle anlegg er bygget i egen regi. Parkeringsanlegg, 
toalettanlegg, stier, skilt, fasiliteter for redningstjenesten osv. Utbyggingen har skjedd i tråd 
med trafikkutviklingen og vil fortsette i årene som kommer. 

Næringsutvikling: 

SP skal ikke selv drive kommersiell virksomhet utover parkeringsdriften. Dette henger 
sammen med skattefritak på inntektene. Vi tillater heller ikke kommersielle aktører til å drive 
sin virksomhet på våre arealer da vi fort vil komme i en interessekonflikt. Vi har en avtale 
med de private eierne på Preikestolen Basecamp som regulerer samarbeidet. 

SP har dog sikret seg retten til selv å promotere alt næringsliv samt formidle salg av 
reiselivstjenester på SP sitt område, uavhengig av Preikestolen Basecamp. 



SP har intensivert arbeidet med å spre trafikken på Preikestolen til et større geografisk 
område og til flere virksomheter, gjennom informasjon ved startpunktet. 

Et viktig arbeid for å skape næring knyttet til Preikestolen er å utvikle helårstrafikk. SP har 
blant annet derfor verter til stede 365 dager i året og holdet stien åpen gjennom vinteren. 

 

Strategier 

For å oppnå hovedmålene i tråd med visjonen om en «en opplevelse for livet» er det 
utarbeidet følgende strategier for arbeidet: 

 

1. Bærekraftig utvikling 
Preikestolen besøkes av mange ulike mennesker fra hele verden. På mange måter kan vi 
si at den lever sitt eget liv og er en opplevelse mange har på sin «to-do» liste. Det betyr 
at vi må håndtere de som kommer på en god og tilpasset måte. Dette innebærer og at vi 
får trafikk gjennom hele året og utfordringen er å få mer verdi ut av gjestene. Den typiske 
Preikestol-gjesten er i regionen (Sør- Rogaland) i snitt 3 døgn. Dette skaper en del 
verdier, men det er mye å hente ved å utvide oppholdstiden. Å få gjestene til å bli lenger i 
regionen er bra både for verdiskapingen og miljøet. 

Alt vi gjør av tiltak skal vurderes opp mot natur- og kulturverdiene i området og det er 
viktig at vi ivaretar disse på en god måte. Vi skal og bidra til å redusere klimautslippene 
ved blant annet å stimulere til og legge til rette for miljøvennlig transport i regionen. De 
stedlige klimautslippene utgjør 25% og transporten inn til reisemålet utgjør 75%. 

For å bidra til å begrense klimautslippene vil Stiftelsen prioritere tiltak for å fremme 
turisme fra de gruppene som har lavest utslipp fra reise til regionen, og grupper som blir 
lengre i regionen. 

Preikestolen skal spille en positiv rolle for lokalsamfunnet. Både som verdiskaper, som 
rekreasjonsområde og for å bygge opp om den lokale stoltheten. Preikestolens posisjon 
som naturbasert reisemål kan og bidra til økt lokal interesse for friluftsliv. Dette vil totalt 
sett styrke regionen som bo- område. 

 

2. Informasjon og sikkerhet 
 
Informasjon gis gjennom hele året av verter, skilt samt digitale flater. De digitale flatene 
er nettsiden preikestolen365.no, facebook og infoskjermer ved parkeringsanlegget. I 
tillegg drifter vi et turistkontor hele året. Vi har samarbeid med Norsk Folkehjelp til 
sikkerhetsarbeidet. Dette samarbeidet går begge veier da vi bidrar økonomisk til utstyr og 
de bidrar med mannskap på aksjoner samt generelle sikkerhetsvurderinger av stiene. I 
tillegg utfører de oppdrag for oss ved krevende værforhold. 
 
For å sikre det overordnede målet jobber SP med å spre trafikk og styre mengden 
turgåere. Det er ingen hjemmel for å kunne holde igjen folk pr. i dag, men SP jobber for å 
få slike virkemidler. En stor vekst i besøket kan føre til at dette blir nødvendig for å ivareta 
sikkerheten. 

 
 
 



3. «Preikestolen hele året» 
 
Siden vinteren 2017-2018 har vi sett en begynnende interesse internasjonalt for å 
besøke Preikestolen. Dette utviklet seg fram til og med vinteren 2019-2020 men bremset 
naturlig nok opp i pandemi årene. Det vi opplevde vinteren 2020-21 var en sterk økning i 
lokaltrafikken og allerede vinteren 2021-2022 var det en god blanding av lokale, norske 
og internasjonale gjester. SP vil derfor fortsette satsingen på å holde Preikestolen 
«åpen» hele året i form av bemanning, vedlikehold og tilrettelegging av stien samt 
sikkerhet og beredskap. Dette er og et viktig bidrag til helårlig næringsutvikling for 
regionen samt spredning av trafikken. 
 
 

4. «logistikk og infrastruktur» 
 
Vi vil fortsette utviklingen av fasilitetene knyttet til parkeringsanlegget samt utvikling av 
stien til Preikestolen. Dette henger nøye sammen med en god og trygg opplevelse og en 
sikker avvikling av trafikken. Besøkstallet forventes å øke fram mot 2030 og forbedring og 
utvidelse av anleggene blir derfor viktig. 
 
En økende utfordring er trafikale forhold knyttet til veien fra Jøssang opp til 
parkeringsanlegget. Økende besøk fører til at vi oftere må snu trafikk og be folk komme 
igjen senere da parkeringsanlegget er fullt. Dette fører til køer og begrenser 
framkommeligheten på veiene. I tillegg er det flere gående og syklende på veiene. Det 
blir en viktig jobb framover å løse disse utfordringene. 
 
 

5. Implementering av digitale løsninger 
Vi ønsker å bruke tilgjengelig teknologi der det er hensiktsmessig. Dette vil være knyttet 
til opplevelsen for den enkelte, sikkerhet, informasjon og logistikk. SP ønsker å være i 
forkant med å kombinere opplevelse med teknologi og personlig oppfølging. 

 

Følgende modell kan oppsummere strategien: 

 


